Interposita. facit. s. de verb. signifi. l. satisfationis. & institu. de fi-
deiuss. in prin. Accursius.

Apparebit. sic insti. qui sui vel alie. iur. sunt. in prin.

Namque. pro certo. Accursius.

Quod in primato. scilicet loco nuntiantis. & sic habet nuntiatio
causam naturalem. Vel etiam priuato solo eius cui nūtiatur: quia
fit contra seruitutem, & habet tūc causam positiam: vt. s. de no.
ope. nunti. l. de pupillo. s. & belle Sextus. & vtrōbique est priuatū
damnum nuntiantis. Accursius.

Repromitti. ab ædificatore petenti: & extunc competit interdi-
ctum vt liceat ei ædificare: vt supra de ope. no. nuntia. prætor. s.
deinde. Sed quare plenius prouidetur nuntianti in priuato, quam
in publico? Respon. vt supra de ope. no. nunti. l. non solum s. sed
si cum possem iure. sed videtur etiam in publico satisfari: vt su-
pra de no. ope. nuntia. l. prætor. s. proinde. quæ est contra. Solu. vt
ibi. Accursius.

Cauent. de eo opere quod in publico fieret, de quo cœperat
loqui.

Satisfiant. etiam si in publico fiat. ad quod est supra qui. ex cau.
in posses. ea. l. hæc autem. s. fi. Accursius.

Satisfatur. in. x. an. vt. s. de dam. infec. l. prætor. s. de eo. Sed con-
tra. s. de ripa mu. l. j. in prin. Solu. vt. s. j. in ea. l.

Nouum.

I. De ædibus. scilicet publicis vel priuatis, quæ minantur ruinam
alicui.

m. Repromittitur. scilicet ab his qui promittunt suo nomine. alijs
satisfdatur: vt supra de dam. infec. l. prætor. in princip. & l. qui bo-
na. in princ. s. j.

n. Stipulatio dupla. quæ
fit in venditione: vt su-
pra de ædilitio edict. l.
quod si nolit. s. quia
affidua. & ex necessi-
tate: vt supra de euic.
l. ij.

o. Satisfdetur. vt & su-
pra de euic. l. si dictum:
Item excipitur cum an-
te solutum pretium dé-
re mouetur quæstio,
sed tunc ad satisfan-
dum non agitur: sed
nisi satisfdet, & pretium
petat, exceptione re-
pellitur: vt. C. de euic. l.
si post.

p. Ipse prætor. de dupla,
vel alia. nam omnium
stipulationum est comi-
mune hoc: vt & supra
vt in posses. lega. l. si is à
quo. excipit Azo, nisi
quando fit missio ex se-
cundo decreto in causa
dam. infec. vt supra de
dam. infec. l. iiij. s. si in-
tra. versic. si forte. Sed
certe non quæritur vbi
sit satisfandum vel nō:
sed quia non est satisfi-
datum; an fiat missio,
vel sit retardanda: quia
adhue forte non time-
tur damnum de proxim-
ino. & facit ad summa-
riam cognitionē quod
no. supra ad exhiben. l.
iiij. s. sciendum est. Ac-

**Si prætoria stipulatio continet
factum indiuiduum:** non diuidi-
tur inter heredes stipulatoris vel
promissoris: & transit ad quemlibet
ipsorum actiue & paſiue. se-
cūs si continent quantitatem certā
vel incertam. Paulus.

**XL. PAULVS libro septuaginta-
terio ad Edictum.**

cursus.

q. Vel addi. additur ante eam interpositam, vt si iusserit præ-
tor caueri, cum debuerit satisfari: vel si iusserit satisfari in ven-
ditione, cum debuerit caueri: & mutatur, vt cum iusserat obli-
gari pignus, mutauit in fideiſorem: & vt infra eodem. l. præ-
toriae, vel in tempus longius: vt infra eodem. l. Valerianus. &
secundum hoc additur, vel detrahitur, vel mutatur de eo quod
dixerat prætor. hoc enim potest, quia est interlocutoria: a) vt

supra de arbi. l. qualem. in fine. & supra de re iudicata. l. quod hæc gl. dum
iussit. secus in definitiua: vt. d. l. quod iussit. vel dic ei quod di-
videtur sensibatur per aliquam partium. Quid autem si fiat mutatio in a-
liam formam, quam prætoriam? Respondeo. potest consensu
partium, non alijs: vt supra proximo. s. stipulatio dupla. sed
tunc est conditionalis, non prætoria: cum non fiat ex necessi-
tate. Item quid si eam interpositam velit prætor immutare? Re-
spondeo, nec tunc potest inuitis contrahentibus, etiam si ve-
lit reducere in formam prætoriae, cum prius forte non erat: nisi terque extra
dicatur quod per errorem sit prius interposita: vt supra si quis de app. & in-
cautio. l. sed & si quis. s. fina. & secundum hoc non obstat supra tra que d tē-
de verbo. obligat. l. in conuentionalibus. vbi dicit non posse eis fran. de o-
addi vel detrahi: quia verum est ab alio quam à prætore. Item ria. c. quoniā
nec à prætore in aliam formam. Item nec etiam in formam præ-
toriam quando iam erat interposita: nisi volentibus partibus s. interlocu-
tionē & ap-
plicatiō. & ibi no-
tati in apo-
fil. ad eum
post Bene.
Vædum sub
eo versi. ex-
tra pmi-
sa. & ibi no-

In stipulatione. à prætore inuenta. Accursius.

Rætorie stipulationes.] casys. Hæc. l. facit aliam diuisionem sti-
pulationum prætoriatum: scilicet quod quædam continent
restitutionem rei: quædam continent quantitatem incertam. Re-
stitutionem rei continent, veluti noui operis nuntiatio: qua ca-
uetur vt opus restituatur, id est in pristinum statum redigatur. vt-
que ibi. Ideoque. vbi innuit ex præcedentibus quod data cautio-
ne de opere restituendo. si auctor qui petuit cautionē de opere re-
stituendo, moriatur pluribus heredibus relictis, & vnu heredum